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Quelle oberes Bild: Kurhotel Steigenberger
Unteres Bild: ChessClassics 2018 mit 171 Teilnehmern   ©Manfred Olbrisch

Preise „Übernachtung mit Frühstück“ + 
Sauna / Thermalbad

Einzelzimmer ab € 78,25; 
Doppelzimmer ab € 118,50 
(Frühbuchertarif / 10 Tage )

Konditionen buchbar vom 1.12.2018 bis 22.5.2019
zahlbar (bis 22.5.2019) per Kreditkarte oder Rechnung

Mit Ihrer Buchung im Hotel Steigenberger 
unterstützen Sie unsere Meisterschaft.

Telefon:  02641 / 941-156
reservations@bad-neuenahr.steigenberger.de

www.bad-neuenahr.steigenberger.de

Turnierhotel Steigenberger

Quelle der Bilder auf dieser Seite: Hotel Steigenberger

Weitere Unterkünfte unter
Ahrtal-Tourismus 

Tel.: 0 26 41 / 91 71 0
www.ahrtal.de

info@ahrtaltourismus.de
Der Ahrtal-Tourismus und andere Institutionen bieten 

täglich Wanderungen, Besichtigungen, Stadtführungen, 
Museumsbesuche, Weinproben und vieles mehr an. 
Ihre Kurkarte unterstützt Sie in Ihrer Mobilität: alle 

Busse und Bahnen sind frei im Kreis Ahrweiler! 

Partner-Hotel Krupp

Mit Ihrer Buchung im Hotel Krupp unterstützen Sie 
unsere Schachmeisterschaften.

Analyse –und Schachraum mit komplettem 
Spielmaterial steht ebenso wie der attraktive 

Biergarten allen Turnierteilnehmern zur Verfügung.

Quelle der Bilder auf dieser Seite: Hotel Krupp

Einzelzimmer 
ab € 59,00 ( ab 9 Tage)

Doppelzimmer 
ab 109,00 (ab 9 Tage)

Hotel Krupp
Poststr. 4 

(375m zum Kurhaus) 
53474 Bad Neuenahr-

Ahrweiler  
www.hotel-krupp.de
Tel.: 02641 / 944-0

Chess Classics 2019 Bad Neuenahr
Schachmeisterschaften für 

Senioren/innen 50+ , 65+ und 75+
12. bis 20. Juni 2019

im Steigenberger Kursaal

http://www.chessclassics.de/
mailto:reservations@bad-neuenahr.steigenberger.de
http://www.bad-neuenahr.steigenberger.de/
http://www.ahrtal.de/
mailto:info@ahrtaltourismus.de
http://www.hotel-krupp.de/


ChessClassics Bad Neuenahr 2019
Mittwoch 12. Juni bis Donnerstag 20.Juni 2019 

Ausschreibung

Alle Angaben sind verbindlich für alle drei Turniere
Senioren/innen 50+, 65+ und 75+

Ausrichter
HTC Bad Neuenahr (www.htc-badneuenahr.de)

Teilnehmer 
Senioren/innen 50+ ab Geburtsjahr 1969 und älter
Senioren/innen 65+ ab Geburtsjahr 1954 und älter
Senioren/innen 75+ ab Geburtsjahr 1944 und älter
Ergeben sich für ein Turnier (SeniorenInnen 50+ oder 65+)
weniger als ca. 40 Teilnehmer, werden die Turniere 
zusammengelegt und der Preisfonds entsprechend 
erweitert. Das Turnier SeniorenInnen 75+ bleibt hiervon 
unberührt!
Alle Teilnehmer benötigen eine FIDE ID (wir helfen, falls 
keine ID vorhanden ist).
Eine Mitgliedschaft in einem Verein oder im DSB ist nicht 
erforderlich.

Spielort
Kursaal im Steigenberger Kurhaus, großer Barocksaal
Kurgartenstrasse 1, D-53474 Bad Neuenahr-Ahrweiler
Parken: nur im City Parkhaus , Einfahrt Landgrafenstr. 50
Gebühr (2018): wöchentlich € 40,- / täglich € 13,- 1h € 1,30

Zeitplan & Meldeschluss
DI, 11.Juni 2019 Einschreibung 18.00 bis 19.30 Uhr
MI, 12.Juni 2019 Einschreibung 13.00 bis 14.30 Uhr 
(Meldeschluss)
MI, 12.Juni 2019 Runde 1 ab 15.00 Uhr
DO, 13.Juni bis DO 20.Juni Runde 2-9 jeweils um 9.30 Uhr
DO, 20.Juni um ca. 15.30 Uhr Siegerehrung
(Pflichtteilnahme für Preisempfänger)

Modus
9 Runden CH-System, FischerModus, 90min/40 + 30min 
+ 30sec/Zug, Auswertung DWZ und ELO, 
Es gelten die FIDE Regeln, Ausnahmen siehe Verschiedenes.

Startgeld
120 EUR (inkl. Getränke*) bis 31.Mai 2019, danach + € 5,-
*) Wasser, Apfelsaft, Tee, Kaffee, Orangensaft
HTC Bad Neuenahr, Kreissparkasse (KSK)  Ahrweiler, 
IBAN:  DE81 5775 1310  0000 3026 87 BIC: MALADE51AHR

Startrangliste/ Endergebnis / PreisRangliste
Die Startrangliste wird nach ELO-Wertung, ggf. nach 
Nationaler Wertung ermittelt. 
Runde 1 an Brett 1 wird ausgelost, alle weiteren Paarungen 
und Runden folgen im Wechsel.
Die Endtabelle wird in der Reihenfolge Punkte / 
Buchholzwertung / Buchholzsummenwertung
dargestellt, Pokale und Urkunden und Titel erfolgen analog 
dieser Reihenfolge.

Preise  
(jeweils für Senioren/innen 50+, 65+ und 75+)
Platz 1) € 400 – Platz 2) 300 – Platz 3) 200 usw.
Preisfonds garantiert bei 100 Teilnehmern € 3.500 
Preisfonds garantiert bei 200 Teilnehmern € 7.000
Ratingpreise, Sonderpreise, Nestorenpreise, Damenpreise
Preiseverteilung erfolgt bei Punktgleichheit nach 
Buchholzwertung, bei Gleichheit wird das Preisgeld geteilt. 
Es werden keine Doppelpreise vergeben. Für 
Preisgeldempfänger besteht eine Pflichtteilnahme an der 
Siegerehrung.

Ausrichter + Info + Anmeldung

www.chessclassics.de

HTC Bad Neuenahr (www.htc-badneuenahr.de)
Landgrafenstr. 49, D-53474 Bad Neuenahr-Ahrweiler
Tel.: (++49) 02641-21920 (Bürozeit MO-FR: 8.30 Uhr bis 
12.30 Uhr)
eMail: buero@htc-badneuenahr.de

Gottfried Schumacher
Lessingstr. 9, D-53474 Bad Neuenahr-Ahrweiler
Tel.: (++49) 02641-9115034
eMail: gottfriedschumacher@gmx.de

Aktualisierungen und weitere Informationen
www.chessclassics.de
Unser „Ticker“ auf dieser Internetseite wird auf alle 
Änderungen und Mitteilungen hinweisen, 
eine aktuelle Teilnehmerliste (ab Januar 2019) 
veröffentlichen sowie ausdrücklich auf zusätzliche 
Veranstaltungen (z.B. Blitzturnier, Rahmenprogramm, 
Bildpräsentationen, Preise usw.) hinweisen !

Verschiedenes
Wartezeit: 60min
Verwendung des Startgeldes (siehe 
www.chessclassics.de)
Schiedsrichterentscheid ist endgültig.
Mitnahme von Mobilfunk oder anderen elektronischen 
Geräten in den Turnierbereich ist nur möglich, falls eine 
getrennte Aufbewahrung  gewährleistet und das Gerät 
ausgeschaltet ist. Zuwiderhandlungen werden geahndet
(z.B. Partieverlust oder Turnierausschluss).
Ausnahmen können vom Veranstalter oder seiner 
Stellvertreter zugelassen werden.
Originalnotationen der Partien sind Eigentum des 
Veranstalters und dürfen ohne weitere Einverständnisse 
veröffentlicht werden. Ebenfalls unterwirft sich der 
Teilnehmer dem Recht des Veranstalters zur 
Veröffentlichung von Bildern, Listen und Ergebnissen. 

Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Stand: Oktober 2018
Layout und Druck: Fa. E-C-Käsers, computer@e-c-
kaesers.de

BlitzClassics
am Sonntag, 16.Juni 2019, 16.00 Uhr im Kursaal
Teilnehmer: Senioren/innen 50+ , Startgeld: € 10,00
Preise: 150 % Startgeldsumme (inkl. Rating-, Damen –
und Nestorenpreise)

Wir werden unterstützt von:
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